



1.4.2021

Oikeusministeriö

OM:n lausuntopyyntö 16.3.2021, VN/146/2021

Ehdotus saatavien perinnästä annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta (Työryhmän välimietintö, oikeusministeriön julkaisu 2021:11) / Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi saatavien perinnästä annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta, saatavien perinnästä annetun lain 7 §:n väliaikaisesta muuttamisesta ja luottotietolain 24 §:n väliaikaisesta muuttamisesta

Oikeusministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa edellä mainitusta työryhmän välimietinnöstä, joka on laadittu luonnokseksi hallituksen esitykseksi. Valtiovarainministeriö toteaa lausuntonaan seuraavan.

Tratan käyttöön liittyvät rajoitukset

Valtiovarainministeriön näkemyksen mukaan ei ole perusteltua, että tratan käytön täyskieltoa jatkettaisiin ainakaan pidemmälle kuin työryhmän välimietinnössä esitetty 30.9.2021. Koronapandemian aiheuttamista talousvaikeuksista huolimatta on pyrittävä ylläpitämään tarkoituksenmukaisessa laajuudessa velvoitteiden täsmälliseen hoitoon kannustavaa sääntelyä ja pitäytymään poikkeuksissa ainoastaan sikäli kuin välttämätöntä.

Koronapandemia on vaikuttanut moniin eri yrityksiin jo noin vuoden verran. Pandemialla on ollut hyvin erilainen vaikutus riippuen yritystoiminnan luonteesta ja toimialasta. Kaikki yritykset ja toimialat eivät ole kärsineet koronapandemiasta. Jatkovalmistelussa tulisi vielä kiinnittää huomiota siihen, että pandemian vaikutus ei ole samanlainen kaikkiin yrityksiin, vaan vaikutukset vaihtelevat eri yritysten ja toimialojen kesken merkittävästikin. Lisäksi useilla yrityksillä on ollut ajan kuluessa ja pandemiasta saatavan tiedon lisääntyessä mahdollisuuksia sopeutua pandemian aiheuttamiin talousvaikeuksiin.

Voimassa oleva tratan käyttämisen täyskielto jo nyt heikentää käytettävissä olevien yritysluottotietojen laatua. Tratan täyskielto on siten saattanut jättää katveeseen sellaisiakin maksuhäiriöitä, jotka eivät ole pohjimmiltaan johtuneet koronapandemiasta, vaan ylipäänsä esimerkiksi toiminnan kannattamattomuudesta tai muusta vastaavasta juurisyyistä.

Lisähuomiona työryhmän välimietintöön valtiovarainministeriö toteaa, että koronapandemian aikana aiheutuneiden luottotietomerkitöjen (kuten tratat) merkitystä todennäköisesti

osataan jo arvioida sopimuskumppaneiden ja luotonantajien taholla koronapandemia huomioiden.

Valtiovarainministeriöllä ei ole huomautettavaa ehdotettuun tratan protestointiajan pidentämiseen.

Perintäkulojen enimmäismäärät

Ehdotuksen mukaisesti yritysperinnän perintäkuluja koskevat rajoitukset olisivat voimassa niinkin pitkälle kuin huhtikuun 2022 loppuun saakka. Valtiovarainministeriö on johdonmukaisesti katsonut, että koronapandemian johdosta tarvittavien sääntelypoikkeusten tulee olla korostuneesti väliaikaisia ja voimassa ainoastaan välttämättömän ajan. Ministeriön näkemyksen mukaan olisikin syytä arvioida kriittisemmin, onko väliaikaisen sääntelyn ulottaminen näinkin pitkälle vuoteen 2022 tarkoituksenmukaista. Luonteeltaan pysyvämpää sääntelyä ei tulisi antaa poikkeusajalle tyypillisen kiireellisen lainvalmisteluprosessin ja suppean vaikutusarvioinnin kautta.

Vaikutukset viranomaisten toimintaan

Ehdotetut perintälain muutokset lisäävät työryhmän välimietinnön mukaan vähäisesti Etelä-Suomen aluehallintoviraston työmäärää, koska ehdotetut säännökset ovat pääosin saman sisältöisiä kuin voimassa oleva tilapäinen sääntely. Työmäärä arvioidaan pienemmäksi kuin 1.1.2021 voimaan tulleen lain voimaantulon yhteydessä. Viranomaisten työmäärää lisäävä vaikutus todetaan muutoinkin vähäiseksi, eikä sen johdosta arvioida aiheutuvan viranomaisille lisäresurssien tarvetta. Valtiovarainministeriö toteaa, että viranomaistehtäviin liittyvät kustannukset katetaan hallinnonalan kehyspäästösten ja valtion talousarvion mukaisten määrärahojen ja henkilötyövuosimäärien puitteissa.

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä

Juha Majanen

Osastopäällikkö,
budjettipäällikkö

Sami Yläoutinen

TIEDOKSI VM/KAO, RMO, VKO, VO, BO/Klimenko, Inha, Taskinen